Incerto poetae hos versus tribuit Grotius, Menandro Gesnerus. Non dubito quin ex eadem fabula petita sint. Ex eodem servi sermone, opinor, hoc fragmentum servavit Stobaeus LIV. p. 367. = LVI. p. 215.

*"Ἄρ' ἔστιν ἀρετῆς καὶ βίου διδάσκαλος
ἔλευθέρου τοῖς πᾶσιν ἀνθρώποις ἀγρός.*

Idem locus sine auctoris nomine legitur apud Apulejum T. I. p. 327. Alt. ubi primo versu omissum est ἄρα.

Quod supra dicebam, servo illi Parmenonis nomen fuisse, docet hic locus ap. Stob. Serm. CII. p. 559. Gesn. CV. p. 437. Grot.:

*"Ω Παρμένων, οὐκ ἔστιν ἀγαθὸν τῷ βίῳ
φυόμενον ὥσπερ δένδρον ἐκ ὁίζης μᾶς,
ἄλλ' ἐγγὺς ἀγαθοῦ παραπέφυκε καὶ κακόν,
ἐκ τοῦ κακοῦ τ' ἡγεγένεν ἀγαθὸν η̄ φύσις.*

Ita e Ms. restituit hunc locum Grotius; vulgo pro βίῳ φυόμενον legitur βιώμενον. Confirmat Themist. Or. XXII. p. 276. λέγει τις δρῦς τῶν τοῦ γέλωτος ποιητῶν δι τοι μηδὲν ἔστιν ἀγαθὸν ἐν τῷ βίῳ φυόμενον ὥσπερ δένδρον ἐκ ὁίζης μᾶς· ἀλλ' δὲ αὐτῷ προσπέφυκε καὶ κακόν.

Apud Stobae. Serm. CVI. p. 567. Gesn. CVIII. p. 453. Grot.:

Ἄει τὸ λυποῦν ἀποδίωκε τοῦ βίου.

μικρόν τι τὸ βίου καὶ στενὸν ζῷμεν χρόνον.

Prior versus est etiam infra in Gnom. monost. 3. ubi legitur ἔκδιωκε. Sec. versu ante Grotium erat τοῦ βίου. Rutgers. V. L. IV, 17. et Gatakerus de St. N. T. Cap. XI. p. 76. B. comparant Senecam de Brev. Vit. 2. *ad eo ut quod apud maximum poetarum (Comicorum addit Clericus) more oraculi dictum est, verum esse non dubitem:*

Exigua pars est vita quam nos vivimus.

Ad quem locum non constare dicit novissimus editor, an Menandri Plocium a quoquam Latinorum poetarum versa fuerit. Non meminerat igitur neque Gellii, neque Nonii aliorumque, qui passim Caecilii Plocium commemorant. Cfr. Gataker. ad Anton. Philos. p. 137. F.

Denique laudatur nostra fabula a Schol. Plat. Ruhnk. p. 12. ubi de proverbio δεύτερος πλοῦς agitur; — et ab Aeliano H. A. XII, 11. τρυγόνος λαλίστερον ἐλεγον. — μέμνηται καὶ ταύτης τῆς παροιμίας ἐν τῷ Πλοκίῳ ὁ αὐτός h. e. Menander, ex quo idem proverbium afferunt Zenob. VI, 8. et Apostol. XIX, 82. Utuntur eo etiam Clemens Alex. Str. I. p. 120. Alciphro Ep. III, 29. alii, quos vide ap. Bochart. Hieroz. T. II. p. 55. Nec primus, quae Valcken. erat sententia ad Adon. p. 378. c., eo usus est Menander; vid. Alexis ap. Athen. IV. p. 133. c. et Eustath. ad Hom. II. p. 1282. 40.

Ceterum de argumento fabulae e fragmentis quae atculimus satis certo judicari poterit. Nec in titulo fabulae laborandum. Collare, hoc enim est τὸ πλόκιον, plus una ratione solvendo actionis nodo inservire potuit. Illud autem permirum est, quod in margine Stobaei Gesner. p. 559. adscriptum legitur: *Menander Plociis i. e. capillis Thaidiis.* Cujus commenti quam originem fuisse dicam non invenio. Conf. D'Orvillius Vahn. Crit. p. 608.